

Velsignelse av homofilt samliv?

Utvalgsmedlem Leif Gunnar Sandvand stiller seg i hovedsak bak utvalgets tekst, men har også kommet med et selvstendig tillegg:

“Enhver kirke som ønsker å ta inkarnasjonen på alvor, må stille seg selv følgende ransakende spørsmål; Hvordan opplever homofile mennesker som ønsker å leve trofast i et partnerskap seg gjenkjent eller omfavnet av inkarnasjonen, når kirken sier et konsekvent nei til ethvert homofilt samliv utenfor ekteskapet? Jeg mener altså at inkarnasjonen innebærer en åpning for homofilt samliv/partnerskap som kirken kan velsigne ved siden av ekteskapet der mann og kvinne vies. Slik fastholdes kirkens klassiske syn på ekteskapet samtidig som vi legger til rette for trofaste og forpliktende homofile samliv/partnerskap.

I forlengelsen av dette er det naturlig for meg å mene at synet på ekteskapet er et bekjennelsesspørsmål, mens en ordning med homofile partnerskap utenfor ekteskapet kan kirken ha ulike syn på.»

Aktuelle utblikk

Den anglikanske kirke vedtok etter mange års debatt å tillate velsignelser av likekjønnede ekteskap inngått i en annen sammenheng. Likekjønnede par som har inngått sivile ekteskap, kan få kirkelig velsignelse. I følge Dagen (11.02.2023) vil nå homofile par som enten har inngått borgerlige partnerskap eller ekteskap, komme til kirken for å gi takk, overgi forholdet til Gud og motta Guds velsignelse. Det er valgfritt for prestene om de ønsker å velsigne homofile par. I tillegg skal det komme en veiledning for om homofile vil bli tillatt å ha sex, og om homofile prester skal få lov til å gifte seg borgerlig. Den engelske kirken har også bestemt at kirken skal gi en unnskyldning for sin behandling av LHBTQ+-personer.

Terje Hegertun (Det trofaste samlivet, 2021) vil vise verdien av trofasthet i parrelasjoner uavhengig av kjønn, samtidig som han ønsker å ta avstand fra det han omtaler som «en liberal homokultur»⁹. Hans utgangspunkt er homofiles erfaringer, både dem som har valgt å leve i samsvar med den tradisjonelle kristne samlivsetikken og dem som ikke har gjort det.

Hegertun vektlegger at Bibelen fremstiller Gud som trofast kjærlighet. Bibeltekster om samlivet er generelt opptatt av å fremme vennskap, forpliktelse og intimitet, og det er verdier Hegertun synes det er viktig å ta vare på. Nye samlivsformer må vurderes i lys av disse idealene. Han mener at bibeltekster som handler om sex mellom mennesker av samme kjønn ikke kan anvendes overfor det stabile likekjønnede samlivet.

Hegertun forstår ekteskapet som en sosial ordning med teologisk mening som også skal ivareta hensynet til barna. Aksept av likekjønnede par innebærer derfor ikke å akseptere en utvikling der «barns rettigheter og det biologiske mor- og farskapet» svekkes. Hegertun ønsker å fastholde det han omtaler som «betydningen av det heterofile ekteskapet som en primærposisjon,» og åpne for «at også homofile får ordnet sine samliv innenfor de samme rammene».

Vår vurdering

Utvalget vil i lys av utvalgsmedlem Leif Gunnar Sandvands uttalelse, Den anglikanske kirkes veivalg og Terje Hegertuns bok fra 2021 kort drøfte om homofilt samliv kan velsignes. Utvalget mener at samliv utenfor ekteskapet mellom mann og kvinne læremessig er å forstå som synd, selv om gode etiske kvaliteter kan være til stede ved andre samlivsformer. Vi ønsker å respektere menneskers individuelle livsvalg og være inkluderende overfor alle mennesker. Det betyr likevel ikke at vi kan velsigne noe som vi lærer er et brudd på Guds vilje.

En velsignelse av homofile samliv vil bryte med den helhetlige samlivsteologien slik den er formulert i utvalgets hoveddokument. Der fastholdes det at bibelstedene som handler om ekteskap presiserer eller forutsetter to ulike kjønn, og de bibeltekstene som omtaler homofile seksuelle handlinger beskriver det

⁹ Sitater og konsentrat av Hegertun (2021) er hentet fra Knut Alfsvågs anmeldelse i Dagen 25.05.2021.

som å være i strid med Guds vilje. Det er en sammenheng her mellom skapelsesteologien, som sier noe om hva vi er skapt som og skapt til, og enkeltbudene som veileder oss.

Vi fremholder videre som et bibelsk ideal at det seksuelle samliv hører hjemme i ekteskapet mellom mann og kvinne. Et forpliktende seksuelt samliv utenfor ekteskapet, kan ha gode kvaliteter og inneholde flere av de samme verdiene som gjør et ekteskap godt, slik som trofasthet, respekt, kjærighet og likeverdighet. Vi ønsker likevel å fastholde idealet om at ekteskapet mellom mann og kvinne er stedet for å leve ut seksualiteten.

Utvalget vil peke på at hensikten med inkarnasjonen var og er evangeliet til frelse for den som tror.

«Så er det da ingen fordømmelse for dem som er i Kristus Jesus. For Åndens lov som gir liv, har i Kristus Jesus gjort deg fri fra syndens og dødens lov. Det som var umulig for loven, siden den sto maktesløs fordi vi er av kjøtt og blod, det gjorde Gud. Han sendte sin egen Sønn som syndoffer, i samme slags kjøtt og blod som syndige mennesker, og holdt dom over synden i oss.» (Rom 8,1-3)